
HTS Report

TSCC™
Hodnocení traumatických symptomů u dětí™

Jan Ukázka
ID 8389-226
Datum administrace 
07.01.2022

© Hogrefe Testcentrum, Praha



PŘEHLED VÝSLEDKŮ  TSCC™ 2/10

Jan Ukázka
Datum 07.01.2022 · věk 28;2* · Pohlaví muž © Hogrefe Testcentrum, Praha

Přehled výsledků

Věk probanda a věkové rozmezí normy nekorespondují (viz normativní údaje).

Obsah

• Testový profil
• Vyhodnocení škál
• Grafické zobrazení škál

Výsledky testování může interpretovat pouze osoba s psychologickým a psychodiagnostickým vzděláním, v souladu se Standardy pro pedagogické a 
psychologické testování (Hogrefe-Testcentrum,Praha,2001).



TESTOVÝ PROFIL  TSCC™ 3/10

Jan Ukázka
Datum 07.01.2022 · věk 28;2* · Pohlaví muž © Hogrefe Testcentrum, Praha

Testový profil
Hodnocení traumatických symptomů u dětí™
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z) 

Validizační škály

0 38 UND Podhodnocení

0 46 HYP Nadhodnocení

Klinické škály

9 54 ANX Úzkost

9 54 DEP Deprese

9 57 ANG Vztek

10 51 PTS Posttraumatický stres

10 55 DIS Disociace

7 53 DIS-O Zjevná disociace

3 56 DIS-F Fantazie

10 63 SC Sexuální obavy

7 58 SC-P Sexuální myšlenky

4 74 SC-D Sexuální distres



VYHODNOCENÍ ŠKÁL  TSCC™ 4/10

Jan Ukázka
Datum 07.01.2022 · věk 28;2* · Pohlaví muž © Hogrefe Testcentrum, Praha

Vyhodnocení škál
Hodnocení traumatických symptomů u dětí™
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z) 

 

Parametr Hrubý skór Standardní skór

Validizační škály
UND Podhodnocení 0 38
HYP Nadhodnocení 0 46

Klinické škály
ANX Úzkost 9 54
DEP Deprese 9 54
ANG Vztek 9 57
PTS Posttraumatický stres 10 51
DIS Disociace 10 55
DIS-O Zjevná disociace 7 53
DIS-F Fantazie 3 56
SC Sexuální obavy 10 63
SC-P Sexuální myšlenky 7 58
SC-D Sexuální distres 4 74

Kritické položky
Kritické položky 8  



GRAFICKÉ ZOBRAZENÍ ŠKÁL  TSCC™ 5/10

Jan Ukázka
Datum 07.01.2022 · věk 28;2* · Pohlaví muž © Hogrefe Testcentrum, Praha

Grafické zobrazení škál

UND Podhodnocení
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 0

Standardní skór 38

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [30 - 46]

Respondenti, kteří dosáhli velmi vysokého skóru na této škále (např. děti, které označily nadměrný 
počet položek skórem „0“), jsou pravděpodobně obzvláště vyhýbaví nebo odmítaví k testování nebo z 
jiných důvodů odmítají hodnotit položky obvyklým způsobem. Doporučujeme, aby se dotazník s T-
skórem 70 nebo vyšším ve škále UND považoval za nevalidní a aby děti, které dosáhly ve škále UND T-
skóre 65-70, byly považovány za potencionálně podhodnocující.

HYP Nadhodnocení
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 0

Standardní skór 46

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [35 - 57]

Děti dosahující vyššího skóru ve škále HYP jsou ty, které typicky hodnotí relativně vysoko neobvyklé 
symptomy, a to se promítá ve všeobecném nadhodnocování a vyjadřuje přání prezentovat se jako 
zvláště zoufalé a narušené nebo jako někdo, kdo „volá o pomoc“. Doporučujeme považovat dotazníky, 
ve kterých je T-skór škály HYP 90 nebo vyšší za neplatné a děti, které dosáhly T-skór v rozmezí 75-89, 
pak za potencionálně nadhodnocující.



GRAFICKÉ ZOBRAZENÍ ŠKÁL  TSCC™ 6/10

Jan Ukázka
Datum 07.01.2022 · věk 28;2* · Pohlaví muž © Hogrefe Testcentrum, Praha

ANX Úzkost
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 9

Standardní skór 54

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [45 - 63]

Klinicky významné skóry ve škále ANX mohou zachytit přítomnost úzkostné poruchy nebo úzkostnou 
vzrušivost spojenou s posttraumatickou stresovou poruchou. Vzhledem k tomu, že obsah položek škály 
ANX zahrnuje řadu odkazů na nebezpečí, vysoký skór na této škále může zachycovat předchozí 
viktimizaci nebo svědectví násilí vůči jiným osobám. Některé děti, které dosáhly zvýšený skór na škále 
ANX, mohou nicméně projikovat svoje nerealistické strachy spojené s událostmi, které se nestaly.

DEP Deprese
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 9

Standardní skór 54

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [46 - 62]

Vysoké skóry ve škále DEP mohu signalizovat depresivní epizodu, depresivní reakci nebo zármutek 
nebo dlouhodobější dysthymii. Jedinci, kteří dosáhli klinicky zvýšený skór ve škále DEP, se mohou 
vyhýbat sociálním interakcím s ostatními dětmi a fyzicky se izolovat. Mají tendenci na sebe pohlížet jako 
na špatné a bezcenné a mohou popisovat pocity sebenenávisti. Zvýšené skóry na škále DEP mohou 
být spojovány se sebevražedným nebo sebepoškozujícím chováním, zejména když obě kritické 
položky, které zahrnují sebepoškozování (položka 20 a 52 v dotazníku TSCC a položky 17 a 43 ve verzi 
TSCC-A), jsou ohodnoceny více než 0. Sebepoškozující chování může být přítomno u některých dětí, 
zejména adolescentů, a to včetně řezání, píchání nebo pálení paží, nohou nebo jiných částí těla. 
Vyhodnocení suicidality nebo sebepoškozování je indikováno vždy, když škála DEP je klinicky zvýšena 
nebo pokud kritické položky dosáhly hodnoty skóru vyšší než 0.



GRAFICKÉ ZOBRAZENÍ ŠKÁL  TSCC™ 7/10

Jan Ukázka
Datum 07.01.2022 · věk 28;2* · Pohlaví muž © Hogrefe Testcentrum, Praha

ANG Vztek
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 9

Standardní skór 57

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [49 - 65]

Děti, které skórovaly na škále ANG vysoko, jsou často druhými vnímány jako dráždivé, hostilní nebo 
agresivní. Mohou mít potíže ve škole nebo doma, protože se perou, vztekají se nebo odmlouvají a 
mohou mít potíže v sociálních situacích, v důsledku vyplývajících z jejich výbuchů vzteku nebo agrese 
směřované vůči vrstevníkům. Jiné děti, které dosáhly zvýšených skórů na škále ANG, nemusí na sebe 
upozorňovat prostřednictvím agresivního chování, nicméně se mohou cítit zlostné nebo naštvané z 
důvodu předchozího týrání, opuštění nebo subjektivně neférového zacházení. Zdá se, že dlouhodobé 
vystavení násilí ve svém okolí u některých dětí zvyšuje skóry na škále ANG. Jedna položka škály ANG 
je kritická (Chci ublížit druhým lidem.) a měla by být dále zkoumána, pokud je ohodnocena skórem 
vyšším než 0.

PTS Posttraumatický stres
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 10

Standardní skór 51

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [43 - 59]

Děti, které dosáhly vyššího skóru na škále PTS, jsou často zaujaté jednou nebo více traumatickými 
událostmi v minulosti, často popisují vtíravé a přetrvávající vzpomínky a smyslové znovuprožívání 
těchto událostí. Tyto symptomy mohou rušivě zasahovat do běžného denního fungování a mají za 
následek úzkostnou těkavost a podrážděnost. Běžná je také posttraumatická ruminace, kdy dítě 
opakovaně přemýšlí o těchto smutných událostech, viní sebe samo nebo si představuje, jak by bylo 
bývalo možné se události vyhnout nebo ji změnit. Přítomen může být také strach, napětí, nervozita (tak 
jak je zachyceno ve škále ANX) a ochromení, emoční vyhýbavost a derealizace, které jsou měřené 
škálou Disociace. Pro některé děti ego-dystonní povaha symptomů PTS může být děsivá a vést ke 
strachu, že jsou mimo kontrolu nebo "zešílí".



GRAFICKÉ ZOBRAZENÍ ŠKÁL  TSCC™ 8/10

Jan Ukázka
Datum 07.01.2022 · věk 28;2* · Pohlaví muž © Hogrefe Testcentrum, Praha

DIS Disociace
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 10

Standardní skór 55

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [47 - 63]

Děti, které dosáhly klinicky významně zvýšených hodnot na škále DIS (zejména na subškále DIS-O), 
vykazují sníženou vnímavost vůči vnějšímu prostředí, emoční odloučení a tendenci rozumově se 
vyhýbat negativním pocitům. Ty, které dosahují vysokých skórů na škále DIS-F, mohou být druhými 
vnímány jako příliš vtažené do fantazie, tím že vylučují „reálný“ svět a jeho nároky. Odpovědi ve škále 
DIS nemusejí být z pohledu dítěte nahlíženy jako problematické nebo nežádoucí, tak jako disociativní 
symptomy často slouží ke zmírnění bolestivých vnitřních prožitků. Pokud jsou disociativní symptomy 
vnímány jako negativní, často zahrnují pocity derealizace nebo depersonalizace.

DIS-O Zjevná disociace
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 7

Standardní skór 53

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [43 - 63]

Děti, které dosáhly klinicky významně zvýšených hodnot na škále DIS (zejména na subškále DIS-O), 
vykazují sníženou vnímavost vůči vnějšímu prostředí, emoční odloučení a tendenci rozumově se 
vyhýbat negativním pocitům.

DIS-F Fantazie
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 3

Standardní skór 56

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [43 - 69]

Děti, které dosahují vysokých skórů na škále DIS-F, mohou být druhými vnímány jako příliš vtažené do 
fantazie, tím že vylučují „reálný“ svět a jeho nároky.



GRAFICKÉ ZOBRAZENÍ ŠKÁL  TSCC™ 9/10

Jan Ukázka
Datum 07.01.2022 · věk 28;2* · Pohlaví muž © Hogrefe Testcentrum, Praha

SC Sexuální obavy
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 10

Standardní skór 63

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [54 - 72]

Děti, které dosáhly zvláště zvýšených skórů ve škále SC, mohou být předčasně sexualizovány nebo 
sexuálně traumatizovány. Toto může být následek sexuálního zneužívání v dětství, vystavování 
pornografii, svědectví sexuálních aktů nebo v případě adolescentů to může být následkem sexuálního 
napadení ze strany vrstevníka.

SC-P Sexuální myšlenky
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 7

Standardní skór 58

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [51 - 65]

Zvýšené skóry ve škále SC-P ukazují na sexuální obavy nebo chování, které je neobvyklé pro děti 
příslušné věkové kategorie.

SC-D Sexuální distres
Český standardizační soubor (13-16 let) · T-hodnoty (50+10z)

Hrubý skór 4

Standardní skór 74

Bez odpovědi 0

Konfidenční interval [61 - 87]

Zvýšené skóry v subškále SC-D zachycují distres nebo konflikt spojený se sexem nebo sexuálními 
zkušenostmi. Vysoké skóre na této subškále obecně zahrnuje sexuální obavy a nechtěné, ego-dystonní 
sexuální pocity a chování.



GRAFICKÉ ZOBRAZENÍ ŠKÁL  TSCC™ 10/10

Jan Ukázka
Datum 07.01.2022 · věk 28;2* · Pohlaví muž © Hogrefe Testcentrum, Praha

Kritické položky

Hrubý skór 8

Bez odpovědi 0

Důležitá součást interpretace profilu TSCC je vyhodnocení každé z osmi kritických položek (20, 21, 24, 
25, 34, 36, 50, 52). Nulové hodnocení těchto položek není nijak výjimečné: hodnotitel by tedy neměl 
předpokládat, že hodnocení kritické položky vyšší než nula musí znamenat, že dítě je ohrožené z 
důvodu nějakého psychologického výsledku. Místo toho nulová odpověď kritické položky signalizuje 
potřebu dalšího dotazování s ohledem na úroveň a význam kritické položky. Na druhé straně některé 
odpovědi na kritické položky mohou signalizovat potřebu okamžité intervence (např. suicidalita), 
zatímco ostatní mohou ukazovat na přítomnost nebezpečného stresoru (např. strach ze zabití).


	Úvodní strana
	Přehled výsledků
	Testový profil
	Vyhodnocení škál
	Grafické zobrazení škál

